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Estado de Actividades

Del 1 de Enero al 31 de diciembre de 2014
Ente Público: Consolidado Gobierno del Estado de Coahuila

AÑO AÑO
Concepto 2014 2013

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestión: 9,615,076,149 10,075,238,169

Impuestos 4,158,082,270 4,127,183,403
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 1,756,242,265 1,656,374,209
Contribuciones de Mejoras 391,471,286 480,129,058
Derechos 1,795,874,050 2,319,991,850
Productos de Tipo Corriente 138,663,106 203,384,032
Aprovechamientos de Tipo Corriente 304,178,168 356,279,081
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios 868,765,273 778,340,534
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores
Pendientes de Liquidación o Pago

201,799,732 153,556,004

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y
Otras Ayudas 37,162,285,116 33,817,103,492

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 4,183,046,501 4,244,250,884
Otros Ingresos y Beneficios 3,135,337,741 1,634,148,359
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 54,095,745,507 49,770,740,904
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS
Gastos de Funcionamiento 26,530,766,073 25,692,933,272

Servicios Personales 20,620,979,082 20,846,975,174
Remuneraciones al Personal de carácter permanente 9,049,365,696 11,015,170,833
Materiales y Suministros 936,292,585 1,032,172,582
Servicios Generales 4,973,494,406 3,813,785,516

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 7,154,008,636 4,887,469,838

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 1,045,892,160 1,875,820,741

Transferencias al Resto del Sector Público 3,088,808,398 244,240,642
Subsidios y Subvenciones -3,871,425,999 -192,659,407
Ayudas Sociales 4,843,660,878 867,347,776
Pesnsiones y Jubilaciones 1,805,665,186 1,926,230,148
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos
Análogos 212,285,631 78,648,366

Transferencias a la Seguridad Social 0 0
Transferencias al Exterior 16,195,701 0
Donativos 12,926,681 87,841,572

Participaciones y Aportaciones 4,826,858,876 4,938,978,582
Participaciones 3,009,805,095 4,406,182,680
Aportaciones 1,817,046,032 522,544,757
Convenios 7,749 10,251,145

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública 2,673,507,034 2,845,789,392
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 3,523,957,444 2,343,628,573

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones 26,250,430 16,723,835

Provisiones 830,730,231 1,498,474,294
Disminución de Inventarios 2,503,685,033 614,988,714
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro y Obsolescencia 54,217 20,820

Aumento por Insuficiencia de Provisiones 84,973,517 113,369,785
Otros Gastos 78,264,016 100,051,125

Inversión Pública 1,921,772,987 4,961,759,920
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 46,630,871,050 45,670,559,576
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) Neto del Ejercicio 7,464,874,457 4,100,181,328

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del
emisor"
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Estado de Situación Financiera

AL 31 de diciembre de 2014

Ente Público: Gobierno del Estado de Coahuila

Concepto 2014 2013
ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes 3,602,676,928 4,359,072,814
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 4,273,131,720 4,235,005,532
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 147,240,292 109,259,377
Inventarios 209,086,146 218,367,392
Almacenes 29,768,206 32,199,806
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes -3,906,395 -3,906,395
Otros Activos Circulantes 4,707,318 3,250,735

Total de Activos Circulantes 8,262,704,216 8,953,249,260
Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo 509,756,244 697,329,841
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 1,122,456,135 567,088,988
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 25,626,035,057 24,610,602,612
Bienes Muebles 5,089,652,459 4,546,094,050
Activos Intangibles 73,390,682 14,274,114
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes e
Intangibles -467,303,331 -418,550,022

Activos Diferidos 13,215,232 13,096,659
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0 0
Otros Activos no Circulantes -7,691 0

Total de Activos No Circulantes 31,967,194,787 30,029,936,241
Total del Activo 40,229,899,003 38,983,185,500

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo 2,133,336,956 2,417,918,910
Documentos por Pagar a Corto Plazo 66,681,626 68,749,057
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo 6,072,785 6,072,785
Títulos y Valores a Corto Plazo 0 70,257
Pasivos Diferidos a Corto Plazo 53,666,697 49,148,559
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo 15,129,258 12,924,469
Provisiones a Corto Plazo 30,506,602 15,633,342
Otros Pasivos a Corto Plazo 792,462,111 801,048,111

Total de Pasivos Circulantes 3,097,856,035 3,371,565,490
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo 6,172,515,834 4,551,397,431
Documentos por Pagar a Largo Plazo 0 18,970,694
Deuda Pública a Largo Plazo 34,268,509,483 34,854,890,853
Pasivos Diferidos a Largo Plazo 448,457,482 1,106,575,908
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo
Plazo 69,310,366 67,333,085
Provisiones a Largo Plazo 6,086,768,187 5,137,073,174

Total de Pasivos No Circulantes 47,045,561,352 45,736,241,145
Total del Pasivo 50,143,417,387 49,107,806,635
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido 24,538,244,004 19,875,325,807
Aportaciones 22,131,616,878 22,030,696,835
Donaciones de Capital 125,569,312 138,945,606
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio 2,281,057,813 -2,294,316,634

Hacienda Pública/Patrimonio Generado -34,451,776,314 -29,999,958,478
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) -212,586,022 675,675,128
Resultados de Ejercicios Anteriores -38,943,268,881 -35,304,629,780
Revalúos 3,925,876,025 3,865,768,750
Reservas 89,697,752 79,512,686
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 688,504,812 683,714,738

Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio 13,927 11,535
Total Hacienda Pública/Patrimonio -9,913,518,384 -10,124,621,136
Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio 40,229,899,003 38,983,185,500

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del  emisor"
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Estado de Variación en la Hacienda Pública

Del 01 de Enero al 31 de diciembre de 2014

Ente Público: Gobierno del Estado de Coahuila de Zaragoza

Concepto
Hacienda
Pública /

Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública /

Patrimonio
Generado de

Ejercicio
Anteriores

Hacienda
Pública /

Patrimonio
Generado

del Ejercicio

Ajustes
por

Cambios
de Valor

Total

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 683,714,738 688,504,812 1,372,219,549

Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio    2013 19,875,325,807 0 19,875,325,807

Aportaciones 22,030,696,835 0 22,030,696,835

Donaciones de Capital 138,945,606 0 138,945,606

Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio -2,294,316,634 0 -2,294,316,634

Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio    2013 -31,359,336,809 675,675,128 0 -30,683,661,681

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 675,675,128 0 675,675,128

Resultados de Ejercicios Anteriores -35,304,629,780 0 -35,304,629,780

Revalúos 3,865,768,750 0 3,865,768,750

Reservas 79,512,686 0 79,512,686

Exceso o Insuficiencia en la Actualización del Patrimonio 11,535

Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2013 19,875,325,807 -30,675,622,071 675,675,128 0 -10,124,621,136

Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio 2014 24,538,244,004 0 25,226,748,816

Aportaciones 22,131,616,878 0 22,131,616,878

Donaciones de Capital 125,569,312 0 125,569,312

Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio 2,281,057,813 0 2,281,057,813

Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio -34,927,681,177 -212,586,022 0 -35,140,267,199

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) -212,586,022 0 -212,586,022

Resultados de Ejercicios Anteriores -38,943,268,881 0 -38,943,268,881

Revalúos 3,925,876,025 0 3,925,876,025

Reservas 89,697,752 0 89,697,752

Exceso o Insuficiencia en la Actualización del Patrimonio 13,927

Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2014 24,538,244,004 -34,927,681,177 -212,586,022 0 -9,913,518,384
"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del

emisor"
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CUENTA PUBLICA 2014
Estado de Cambios en la Situación Financiera

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2014
Ente Público: Gobierno del Estado de Coahuila

Concepto Origen Aplicación
Activo 1,004,443,327 2,251,156,830
Activo Circulante 768,108,731 77,563,688
Efectivo y Equivalentes 756,395,886 0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 0 38,126,189
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 0 37,980,916
Inventarios 9,281,245 0
Almacenes 2,431,600 0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0 0
Otros Activos Circulantes 0 1,456,583
Activo No Circulante 236,334,596 2,173,593,142
Inversiones Financieras a Largo Plazo 187,573,597 0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0 555,367,147
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0 1,015,432,444
Bienes Muebles 0 543,558,409
Activos Intangibles 0 59,116,568
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes 48,753,308 0
Activos Diferidos 0 118,573
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0 0
Otros Activos no Circulantes 7,691 0
Pasivo 2,594,386,883 1,558,776,132
Pasivo Circulante 21,596,187 295,305,642
Cuentas por Pagar a Corto Plazo 0 284,581,953
Documentos por Pagar a Corto Plazo 0 2,067,431
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo 0 0
Títulos y Valores a Corto Plazo 0 70,257
Pasivos Diferidos a Corto Plazo 4,518,138 0
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo 2,204,789 0
Provisiones a Corto Plazo 14,873,260 0
Otros Pasivos a Corto Plazo 0 8,586,000
Pasivo No Circulante 2,572,790,697 1,263,470,490
Cuentas por Pagar a Largo Plazo 1,621,118,403 0
Documentos por Pagar a Largo Plazo 0 18,970,694
Deuda Pública a Largo Plazo 0 586,381,370
Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0 658,118,426
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo 1,977,281 0
Provisiones a Largo Plazo 949,695,013 0
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 4,751,379,297 4,540,276,545
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido 4,676,294,490 13,376,294
Aportaciones 100,920,043 0
Donaciones de Capital 0 13,376,294
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio 4,575,374,447 0
Hacienda Pública/Patrimonio Generado 75,082,416 4,526,900,251
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) 0 888,261,150
Resultados de Ejercicios Anteriores 0 3,638,639,102
Revalúos 60,107,275 0
Reservas 10,185,066 0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 4,790,074 0
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio 2,391 0
Resultado por Posición Monetaria 2,391 0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0 0

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del
emisor"
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Estado de Flujos de Efectivo

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2014
(Pesos)

Ente Público: Gobierno del Estado de Coahuila
Concepto 2014 2013

Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestión
Origen

Impuestos 4,158,082,270 4,127,183,403
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 1,756,242,265 1,656,374,209
Contribuciones de mejoras 391,471,286 480,129,058
Derechos 1,795,874,050 2,319,991,850
Productos de Tipo Corriente 138,663,106 203,384,032
Aprovechamientos de Tipo Corriente 304,178,168 356,279,081
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios 868,765,273 778,340,534
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores
Pendientes de Liquidación o Pago 201,799,732 153,556,004

Participaciones y Aportaciones 37,162,285,116 33,817,103,492
Participaciones 14,335,782,520 13,029,303,021
Aportaciones 15,821,093,042 13,832,637,629
Convenios 7,005,409,554 6,955,162,843

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas 4,183,046,501 4,244,250,884
Transferencia internas y Asignaciones al Sector Publico 0 0
Transferencia al resto del Sector Publico 0 0
Subsidios y Subvenciones 4,183,046,501 4,244,250,884
Ayudas Sociales 0 0
Pensiones y Jubilaciones 0 0

Otros Orígenes de Operación 3,135,337,741 1,634,148,359
Otros Ingresos y Beneficios 3,135,337,741 1,634,148,359

Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestión 54,095,745,507 49,770,740,904
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación

Aplicación
Servicios Personales 20,620,979,082 20,846,975,174
Materiales y Suministros 936,292,585 1,032,172,582
Servicios Generales 4,973,494,406 3,813,785,516
Trasferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 7,154,008,636 4,887,469,838
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 1,045,892,160 1,875,820,741
Transferencias al resto del Sector Público 3,088,808,398 244,240,642
Subsidios y Subvenciones -3,871,425,999 -192,659,407
Ayudas Sociales 4,843,660,878 867,347,776
Pensiones y Jubilaciones 1,805,665,186 1,926,230,148
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos 212,285,631 78,648,366
Transferencias a la Seguridad Social 0 0
Donativos 12,926,681 87,841,572
Transferencias al Exterior 16,195,701 0
Participaciones y Aportaciones 4,826,858,876 4,938,978,582
Participaciones 3,009,805,095 4,406,182,680
Aportaciones 1,817,046,032 522,544,757
Convenios 7,749 10,251,145
Otras Aplicaciones de Operación 8,119,237,465 10,151,177,885

Gastos de la Deuda Publica 2,673,507,034 2,845,789,392
Otros gastos 5,445,730,430.75 7,305,388,492.87

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación 46,630,871,050 45,670,559,576
FLUJOS NETOS DE EFCTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN 7,464,874,457 4,100,181,328
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión

Origen 248,047,441 5,148,135,340
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0 229,319,802
Bienes Inmuebles 0 168,757,462
Bienes Infraestructura y Construcciones en Proceso 0 60,562,340
Bienes Muebles 0 147,982,559
Otros Orígenes de Inversión 248,047,441 4,770,832,979

Aplicación 9,716,031,287 8,944,349,573
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 1,015,432,444 2,196,305,965
Bienes Inmuebles 0 259,272,336
Bienes Infraestructura y Construcciones en Proceso 1,015,432,444 1,937,033,629
Bienes Muebles 543,558,409 472,472,018
Otras Aplicaciones de Inversión 8,157,040,433 6,275,571,590

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN -9,467,983,845 -3,796,214,233
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen 7,345,766,181 4,703,142,397
Endeudamiento Neto 0 4,367,676,973
Interno 0 2,290,035,814
Externo 0 2,077,641,159
Otros Orígenes de Financiamiento 7,345,766,181 335,465,424

Aplicación 6,099,052,677 5,575,786,191
Servicios de la Deuda 586,381,370 3,285,356,086
Interno 586,381,370 3,270,641,548
Externo 0 14,714,538
Otras Aplicaciones de Financiamiento 5,512,671,307 2,290,430,104

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FNANCIAMIENTO 1,246,713,504 -872,643,793
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo -756,395,885 -568,676,699
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio 4,359,072,814 4,927,749,513
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio 3,602,676,929 4,359,072,814

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del  emisor"
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